
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Teixeira de Freitas

Fone: (73) 3665-1031

TERMO DE ANULAÇÃO DO CONTRATO Nº 01/2023

Pregão SRP 02/2022, UASG 158129

Processo Administra vo nº 23334.250810.2023-33

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção e conservação
predial, preven va e corre va, sob demanda, com fornecimento de mão de obra e todos os insumos (materiais,
equipamentos, EPIs, uniformes, ferramentas e outros) necessários à execução de serviços nos sistemas e
instalações prediais (instalações elétricas, hidrossanitárias, de combate a incêndio, intervenções estruturais,
pintura, marcenaria, serralheria, vidraçaria, e geradores), na forma estabelecida em Planilhas do Sistema Nacional
de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI – Bahia, nas edificações do IF Baiano Campus
Teixeira de Freitas.

O Diretor Geral do Ins tuto Federal Baiano Campus Teixeira de Freitas , Sr. João Ba sta Bo on , nomeado pela
Portaria nº 284, de 18 de março de 2022, publicada no DOU de 22 de março de 2022, no uso de suas atribuições
legais, em atendimento aos princípios do relevante interesse público, aliado à conveniência e oportunidade da
Administração, retratados na Súmula 473 do Colendo Supremo Tribunal Federal, e o que determina o art. 54 da Lei
nº 9.784/99;

Considerando a prerroga va conferida à Administração quanto à revisão de seus próprios atos;

Considerando que a Unidade Gestora 154581 não é beneficiária da licitação em epígrafe, conforme print da Tela
Siasg anexa a este termo;

RESOLVE:

ANULAR o Contrato nº 01/2023, oriundo do Processo Administra vo nº 23334.250810.2023-33, celebrado com a
Empresa CONSTRUTORA JF PRADO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 13.585.696/0001-07, pelos mo vos
acima expostos.

Teixeira de Freitas – BA, 26 de maio de 2023.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Assinado digitalmente

_________________________

João Ba sta Bo on

Representante legal da Contratante

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Batista Botton, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - TDF-DG, em 26/05/2023 16:39:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/05/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

442066
835740dee6


	Documento assinado eletronicamente por:

